

FASCHINGSKRAPFEN

Tel. 0473 201321

www.tauber.it

Allgemeine Produktangaben

Bezeichnung: FASCHINGSKRAPFEN

Verkehrsbezeichnung: PRODOTTO DA FORNO

-



Zutaten-Liste

Weizenmehl, Wasser, **Pflanzenfett**, **Milch**, **Hühnereigelbpulver**, **Hühnereieiweißpulver**, Rohrzucker, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Speisesalz, **Weizenmalz**, Hefe.

FRUCHTFÜLLUNG: Aprikosen, Feuchthaltemittel (Sorbit), Zucker, Glukose-Fruktosesirup, modifizierte Stärke, Geliermittel (Pektine), Säuerungsmittel (Citronensäure), Aroma, Konservierungsstoff (Kaliumsorbat), Stabilisator (Calciumcitrate).

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizen, Pflanzenfett, Weizenmalz), Eier (Hühnereigelbpulver, Hühnereieiweißpulver), Milch (Milch)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen: Glutenhaltiges Getreide, Erdnüsse, Soyabohnen Milch, Sesamsamen, Eier, Schalenfrüchte.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kj)	1227,00
Energie (in kcal)	291,00
Fett (in g):	6,60
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	2,80
Kohlenhydrate (in g):	51,00
davon Zucker (in g):	12,00
Eiweiß (in g):	8,60
Salz (in g):	0,91